



حج کمیٹی آف انڈیا

HAJ COMMITTEE OF INDIA

(Constituted under the Act of Parliament No. 35 of 2002)

درخواست برائے حج ۱۴۳۲ھ بمطابق ۲۰۱۱ء

APPLICATION FORM HAJ 1432 (H) - 2011

آخری تاریخ ۳۰ اپریل ۲۰۱۱ء

CLOSING DATE 30th APRIL, 2011.

(TO BE SUBMITTED TO CONCERNED STATE/UNION TERRITORY HAJ COMMITTEE ONLY)

PLEASE DO THE FOLLOWING :-

1. Read the instructions on backside cover page of the Haj application and guidelines before filling the Haj application form.
2. The application form (in duplicate) should be filled in English **BLOCK LETTERS** with blue/black ball pen only. Please don't use carbon.
3. Furnish correct name and other information as per international passport.
4. Latest 3.5cm X 3.5cm passport size front pose with white background colour photographs to be pasted on each application form.
5. Deposit Rs.200/- each per applicant towards the non refundable processing fee in the Haj Committee of India Current Bank **Account No.31634038682** maintained with the State Bank of India across various branches of the SBI having this facility. Attach copy of the same with the Haj application form. Please note that no Bank Draft / Cash will be accepted.
6. Photo copy of valid International passport / copy of Regional Passport Office receipt (applied for passport) to be enclosed.
7. Photo copy of cancelled blank cheque of the applicant may be enclosed (optional).
8. Copy of proof of address of the applicant must be enclosed.
9. **No direct application** should be sent to Haj Committee of India Mumbai, If submitted it will be treated as invalid for all purposes.
10. The last date for submission of Haj application form to the concerned State Haj Committee is **30th April, 2011.**
11. Application Form received after expiry of the Closing Date shall not be entertained.
12. Ask for Acknowledgment from State Haj Committee on submission of applications.
13. Obtain cover number from State Haj Committee.
14. Photo copy of Haj Application Form can be used.

مندرجہ ذیل باتوں پر دھیان دیں:

- ۱۔ درخواست فارم پُر کرنے سے پہلے درخواست فارم کے پیچھے دی گئی ہدایات اور جاری کئے گئے اعلان و ہدایات کے ساتھ ساتھ (حج گائیڈ لائنس) کو غور سے پڑھیں۔
- ۲۔ دستخط پر مشتمل درخواست فارم صرف انگریزی حروف اور تقصیلات صاف جلی حروف میں صرف نیلے یا کالے بال پین سے ہی بھرنے لایا جاتا ہے، کاربن کا استعمال نہ کریں۔
- ۳۔ انٹرنیشنل پاسپورٹ کے مطابق صحیح نام اور دیگر مفصل معلومات فراہم کریں۔
- ۴۔ درخواست دہندہ کی ۵×۳.۵ سینٹی میٹر پاسپورٹ سائز کی نئی تصاویر درخواست فارم پر چسپاں کریں۔ تصویریں صرف سامنے کے رخ کی ہو اور ان تصویروں کا پس منظر سفید ہونا چاہیے۔
- ۵۔ ہر فرد کو ۲۰۰ روپے رقم ناقابل واپسی پروسیڈنگ فیس (Non refundable processing fee) کو ریٹرننگ کے ذریعے حج کمیٹی آف انڈیا بمبئی کے اسٹیٹ بینک آف انڈیا میں کرنٹ بینک اکاؤنٹ نمبر ۳۱۶۳۴۰۳۸۶۸۲ میں جمع کرانے ہو گئے۔ اسٹیٹ بینک آف انڈیا کی شامیں ہندستان بھر میں موجود ہیں حج درخواست فارم کے ساتھ بینک میں جمع کی گئی رقم کی ہے۔ ان سلیپ منسلک کریں۔ یاد رہے کہ رقم کی ادائیگی بینک ڈرافٹ یا نقدی صورت میں قبول نہیں کی جائے گی۔
- ۶۔ درخواست فارم کے ساتھ انٹرنیشنل پاسپورٹ یا علاقائی پاسپورٹ آفس کی رسید (پاسپورٹ کیلئے جمع کی گئی درخواست) کی فوٹو کاپی منسلک کریں۔
- ۷۔ درخواست دہندہ کے بینک اکاؤنٹ کی کنسل چیک کی فوٹو کاپی منسلک کریں۔
- ۸۔ مستقل رہائشی پتے کے ثبوت کے طور پر ایک دستاویز کی تصدیق شدہ کاپی درخواست فارم کے ساتھ منسلک کریں۔
- ۹۔ درخواست فارم حج کمیٹی آف انڈیا بمبئی کو نہ بھیجیں، براہ راست موصول ہونے والی درخواست پر کسی قسم کی کوئی کارروائی نہیں ہوگی۔
- ۱۰۔ متعلقہ ریاستی حج کمیٹی میں درخواست فارم جمع کرنے کی آخری تاریخ ۳۰ اپریل ۲۰۱۱ء ہے۔
- ۱۱۔ مقررہ آخری تاریخ کے بعد موصول شدہ کوئی بھی درخواست قطعی قبول نہیں ہوگی۔
- ۱۲۔ درخواست فارم جمع کرنے پر متعلقہ ریاستی حج کمیٹی سے وصولی رسید حاصل کریں۔
- ۱۳۔ کورنبر (حوالہ نمبر) متعلقہ ریاستی حج کمیٹی سے حاصل کریں۔
- ۱۴۔ درخواست فارم کی فوٹو کاپی بھی استعمال کی جاسکتی ہے۔

یہ فارم حج کمیٹی کی طرف سے مفت تقسیم کئے جاتے ہیں
THIS FORM IS SUPPLIED FREE OF COST

(To BE FILLED BY PILGRIM)

HAJ - 1432 (H) - 2011

Acknowledgment

A). Received the following Haj application from Mr. _____

(Cover Head)

Sr. No.	Name	Sex	Passport / RPO File Number	
				Head of Cover
				Co-pilgrim
				Co-pilgrim
				Co-pilgrim
				Co-pilgrim
				Infant
				Infant

B). Received total applications = Adult _____ Infant _____

C). Cover number will be informed by State Haj Committee. _____

Date :- _____

Seal

Signature of Secretary / Executive Officer
State Haj Committee.

NOTE:- AFTER QURRAH INSTRUCTIONS ON THE REVERSE. (To be retained by pilgrim)